
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Fakulta strojní  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis 
z 14. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci  

konaného dne 15. května 2013 
přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Děkan uvítal přítomné a zahájil zasedání. Předložil upravený návrh programu a požádal členy vědecké 
rady o připomínky - upravený program byl schválen.  
 
2. Představení nového člena Vědecké rady FS TUL 
Děkan oznámil, že po schválení záměru AS FS TUL byl jmenován členem Vědecké rady FS TUL doc. 
Ing. Petr Tůma, CSc., s účinností od 27. 3. 2013. Doc. Tůma je akademickým pracovníkem TU 
v Liberci a vykonává funkci ředitele Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace.  
 
3. Doktorské studijní programy (informace o obhajobách v roce 2012 a 2013) 
Proděkanka doc. Petríková informovala a zároveň i v písemné podobě předala Seznam absolventů 
doktorského studia v roce 2012 (15 absolventů) a Seznam absolventů doktorského studia v roce 2013 – 
do dubna (4 absolventi). 
 
4. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (pravidla) 
Děkan informoval členy vědecké rady, že ve vnitřním předpisu fakulty strojní Jednací řád Vědecké rady 
fakulty strojní TU v Liberci je v čl. 2 odst. 4 odkaz na Směrnici pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem Fakulty strojní v Liberci. Tato Směrnice však není vypracována a pan děkan 
nechá tuto směrnici připravit, v co nejstručnější formě. Na většině vysokých škol, je tato směrnice na 
celoškolské úrovni, TU v Liberci však tento předpis nemá. 
Děkan vyzval členy vědecké rady  zda k tomuto postupu mají připomínky – bez připomínek. 
 
Přestávka 
 
5. Habilitační řízení – Michal Vojtíšek, M.Sc., Ph.D. 
Děkan představil předsedu a členy habilitační komise, jimiž byli 
Předseda: prof. Ing. Zdeněk Kovář, CSc. – FS TU v Liberci 
Členové: prof. Ing. Jan Macek, DrSc. – FS ČVUT Praha - omluven 
  prof. Ing. Jiří Militký, CSc. – FT TU v Liberci 

prof. Ing. Václav Píštěk, DrSc. – FSI VUT Brno - omluven 
doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc. – VŠCHT Praha 

a oponenty: doc. Ing. Josef Laurin, CSc. – KVM TU v Liberci 
  doc. Ing. Milan Pospíšil, CSc. – VŠCHT Praha 
  MUDr. Radim Šrám, DrSc. – ÚEM AV ČR, v.v.i. 
Předseda komise seznámil přítomné s návrhem habilitační komise na jmenování docentem Michala 
Vojtíška, M.Sc., Ph.D. pro obor „konstrukce strojů a zařízení“. Habilitační komise posoudila všechny 
předložené doklady, odbornou a pedagogickou praxi, pedagogickou a vědeckou způsobilost uchazeče a 
na základě posudků oponentů habilitační práce a výsledků tajného hlasování se usnesla na návrhu, že 
Michal Vojtíšek, M.Sc., Ph.D. má být jmenován docentem v oboru „konstrukce strojů a zařízení“. 
Pan Vojtíšek byl vyzván, aby členy vědecké rady seznámil s tématem a výsledky své habilitační práce 
nazvané „ Měření výfukových emisí pístových spalovacích motorů během reálného provozu 
přenosnými palubními aparaturami“. V další části přednesli své posudky oponenti. Všichni 
oponenti doporučili jmenovat uchazeče docentem a připojili své dotazy. Pan Vojtíšek odpovídal na 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Fakulta strojní  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

otázky oponentů a následně i členů vědecké rady. Po ukončení rozpravy vyzval děkan uchazeče o 
přednesení habilitační přednášky na téma „Vozidlové emise – současné trendy, anomálie a 
měřicí metody“. 
Po veřejné rozpravě, jíž se účastnili členové vědecké rady, někteří členové habilitační komise a 
oponenti. Následovalo neveřejné zasedání vědecké rady. Skrutátory byli jmenováni prof. Ing. Iva Nová, 
CSc. a doc. Ing. Josef Janeček, CSc. Při tajném hlasování uchazeč nezískal většinu hlasů všech členů 
vědecké rady. Podle § 72 odst. 10 zákona č.111/98 Sb. vědecká rada habilitační řízení Michala Vojtíška, 
M.Sc., Ph.D. zastavuje a podle odst. 11 postupuje svůj návrh rektorovi. 
 
6. Různé 

• Návrh na udělení čestného titulu doctor honoris causa Technické univerzity v Liberci 
Děkan sdělil členům vědecké rady, že v rámci oslav 60. Výročí TU v Liberci se rektor rozhodl udělovat 
výše uvedený čestný titul a požádal o návrhy z fakult. Fakulta strojní navrhuje Antonína Martínka, Dipl. 
Ing., M.A.Sc., P.Eng. Děkan představil a zároveň i v písemné podobě předal členům vědecké rady 
základní životopisné údaje, přehled profesní praxe, charakteristiku a význam činnosti a stručné 
zdůvodnění návrhu.  
Vědecká rada FS TUL se usnesla doporučit návrh na udělení čestného titulu doctor honoris causa 
Technické univerzity v Liberci panu Antonínovi Martínkovi, Dipl. Ing., M.A.Sc., P.Eng. 

• Informace o oslavách 60. výročí 
 
Ukončení zasedání 
 

Předběžný termín příštího zasedání je 26. 6. 2013 
 
Zapsala: Ing. Anna Benešová 
             tajemnice FS TUL 
V Liberci dne 15. května 2013 


